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Fiskeridirektoratet 

Postboks 185 Sentrum 

5804 BERGEN 

 

Vår dato: 11.11.2023      Deres dato: 14.09.2023 

        Deres ref.:  23/9640 

 

Sak 12/2023 Reguleringsmøtet – Bivdu`s forslag til regulering av 

fisket etter reker nord for 62° N i 2024. 

 
Bivdu er en fiskeriorganisasjon som etter sine vedtekter har konsultasjonsrett med statlige 
myndigheter, fylkeskommuner og kommuner i alle saker som angår, og/eller kan innvirke på 
samer og de som bor i sjøsamiske områder vs. kultur, næring, språk og samfunn 1. I 
bestemmelsen om konsultasjon inngår også plikt om å gi full informasjon om relevante 
forhold (§ 4-6).  
 
Fiskeridirektoratet har i de tre siste årene valgt å ikke følge opp sameloven og innrømmet 
Bivdu konsultasjonsrett. Dette fører til at Bivdu heller ikke får nødvendig innsyn i saken under 
som er under utarbeidelse. Bivdu anser denne saksbehandlingen som en saksbehandlings-
feil som hefter ved saken, og kan medføre at vedtak er ulovlig. Til tross for dette vil Bivdu 

tilkjennegi sitt syn ut fra de opplysningene vi har i dag. 
 
Bivdu fremmer følgende forslag i fiske etter reker nord for 62°N i 2024: 

 

- Trålfiske etter reke i Tanafjorden og Porsangerfjorden innstilles til 

Havforskningsinstituttet har kartlagt området for sårbare arter.  

- I forbindelse med fiske av reker i Tanafjorden og Porsangerfjorden må forvaltningen 

legge til rette for å utvikle et teinefiske etter reker for de minste fartøyene (under 13 

meter).  

- I teinefiske etter reker kan hvert merkeregistrert fartøy fiske med opptil 250 teiner 

- Bivdu ønsker å konsultere statlige myndigheter i denne sak før den avgjøres. 

 

Bakgrunn 

Bivdu støtter i hovedsak Sametingets begrunnelse og forslag, men vil presisere følgende: 

 

 
1 Jf. Sameloven: LOV 1987-06-12 nr 56, § 4.2 Konsultasjoner.  
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Havforskningsinstituttets klare råd er at områder med sårbare arter og bunnsamfunn ikke bør 

åpnes for tråling. Havforskningsinstituttet har anbefalt at det i forkant av en eventuell åpning 

for reketråling i et område gjennomføres en grundig habitat- og bunnkartlegging av både 

bunndyrsamfunn og sedimenter. Havforskningsinstituttet har tidligere poengtert at dette er 

spesielt viktig dersom det bestemmes at Tanafjorden skal åpnes, dette ettersom det ikke er 

gjort undersøkelser i dette området.  

Trålfiske etter reker er en fiskemetode som i mange områder er svært omstridt. Grunnen er 

at trålfiske påvirker naturen ved at fangstmetoden fortsatt beskatter yngel, småfisk og setter 

unødvendige miljø- og klimaavtrykk. 

Teinefisket etter reker er et åpent fiskeri som ikke har noen områdebegrensninger. Gjennom 

forsøksfiske i Varanger, Tana- og Porsangerfjorden har en utviklet nye teiner, og med dette 

oppnådd et bærekraftig rekefiske med svært høy verdiskapning per kilo fangst.  

Bifangst av torsk og andre arter er forsvinnende liten i reketeinefisket, og det som er av 

bifangst settes umiddelbart ut i sjøen igjen. Klimautslippene er lave og miljøavtrykkene etter 

teinefiske (her reker) er ikke registrerbare. I forsøksperioden har markedet vist stor interesse 

for kjøp av levende teinefanget reker, med dobbelt pris per kg til fisker.  

For å kunne oppnå et tilfredsstillende økonomisk resultat i fisket med teiner, er det imidlertid 

en forutsetning at det er mulighet til å fiske med et tilstrekkelig antall teiner, samt at trålfiske 

etter reker ikke foregår i samme område. 

 

Mvh.  Inge Arne Eriksen, leder i Bivdu 
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